Да се не изједначи с радикалима био је одлучан, да се из њихових предлога много елиминира — избаци. И тако постаде, и би примљен *посредујући* предлог његов, а донесена буде са 30 против 7 гласова ова одлука:

„Посланици српског православног народно-црквеног сабора, сакупљени на конференцији у Загребу 28. јануара (9. фебруара) 1899. одлучују:

1., Да поднесу Његовом царском и апостолском краљевском Величанству препонизну пред-

ставку, у којој ће наведене бити све повреде, које су нашој народно-црквеној автономiji за време ових тридесет година учињене, те молити за санирање тих повреда и успоставу редовног законитог стања у нашој народно-црквеној автономiji.

Изабрати учитељ може своје место од 1-ог септембра т. г., т. ј. у почетку школеке године заузети, од којег дана ће и плату од ове општине примати.

Ваљано инструиране молбенице ваља упутити на потписаног председника.

Из седнице срп. прав. цркв. школеке општине држане у Беодри 2. (14.) фебруара 1899. год.

Витомир Стајић **Мија Моратвански**
перовођа. председник.

К. 42/33. ех 1899. 11 2—3

С Т Е Ч А Ј.

Расписује се стечај на упражњену парохију VI. класе у *Баји*. Интеркалара нема.

Компетенти имају своје довољно инструиране молбенице потписаној конзисторији до 1. (13.) марта 1899. поднети.

Из седнице епарх. Конзисторије Бачке, држане у Новом Саду 19. (31.) јануара 1899.

Конзисторија Бачка.

С Т Е Ч А Ј. 12 2—2

Оставком г. Живојина Секулића учитеља III. раз. мешовите школе у Фелдварцу (бачком) оставило је упражњено једно учитељско место, на које се овим стечај расписује.

Плата је с тим местом скопчана: 400 фор. у готовини, од којих се рачуна 360 ф.

одбор определио буде. Осим тога дужан ће бити недељом и празником, као и на пређеосвећеним литургијама у једној певници појати.

Рок стечају траје шест недеља дана.

Молбенице са сведоџбама ваља упутити на местни школеки одбор.

Из III. вапредне седнице школског одбора, држане у Фелдварцу (бачком) 24. јануара (5. фебруара) 1899.

Богдан Поповић

општ. перовођа.

Стеван Кирић

преаседник.

С Т Е Ч А Ј. 16 1—3

Отвара се стечај на једно овде упражњено учитељско место за више разреде, с којим је скопчана плата од 500 фор. у готовом, $\frac{4}{2}$ ланца земље у натури, за коју ће учитељ припадајуће порезе плаћати, 84 фор.

прописује; наглашује се, да десну црквеном пјенију учи, као и остали овдашњи учитељи, са децом у цркви поји, а за певницом појачку дужност да врши.

Компетенти нека своје ваљано инструиране молбенице потписаном председништву до 20. марта (1. априла) о. г. поднесу.

Желити је, да се компетенти лично прикажу и у цркви поје.

У Б. Сентомашу 1. (13.) фебруара 1899.

Председништво

месног школског одбора.

ОГЛАС ДРАЖБЕ. 15 1—2

На основу закључка црквене скупштине од 22. новембра (4. децембра) 1898. године и по одобрењу Славног Архиепископског Административног Одбора од 29. дец. 1898. А. О. 1406, 1424/669. намерава црквена општина у Нови Карловци, свој парохијални стан реновирати.

Услед закључка црквене скупштине од 24. јануара 1899. одређена је јавна дражба на дан 1. (13.) марта т. г. у 9 сахати прије подне.

План, трошковник и дражбене услове могу интересанти сваки дан у предсједничкој канцеларији увидети.

У Нови Карловци 28. јануара 1899.

Предсједништво црквене општине.

О Б Ј А В А. 13 1—1

Услед одлуке високославнога Саборскога Одбора у Ср. Карловцима од 18. (30.) децембра 1898. С. О. 8700/2540, држаће се овде у канце-

ларији епархијских власти дана 15. (27.) фебруара о. г. у 10 сати прије подне писмена понудбена расправа (minuendo licitacia) за градњу нових просторија за канцеларије и архиву епархијске управе у епископској резиденцији пакрачкој са прорачунатим трошком од 4555 фор. 15 нч. Тко је вољан ту градњу преузети нека своју писмену са 50 нов. билеговану и са 228 фор. у име вадлијума провиђену понуду до горе установљенога дана и часа поднесе, јер се неће моћи узети обзир на касније приспјеле или на брзојавне понуде.

Дражбени и остали грађевни увјети, затим нацрт уговора и т. д. могу се увидети свакога дана до саме дражбе овдје у канцеларији епархијских власти за вријеме званичних часова.

У Пакрацу, 29. јануара (10. фебруара) 1899.

Епитропи

прав. срп. епархије пакрачке.

ДРУГИ ОГЛАСИ

ЗВОНОЛИВНИЦА И ФАБРИКА
ГВОЗДЕНИХ КОЗА ЗА ЗВОНА
АНТОНА НОВОТНИЈА
У ТЕМИШВАРУ, ФАБРИЦИ

препоручује се — са гаранцијом на више година — за израду нових звона и за преливање пукнутих звона у свакој величини, као и за целокупно хармонично